[image: image1.png]o PECTY
.
A Evmt

9

e
pec™

Республика Бурятия Северо-Байкальский район

Администрация муниципального образования

городского поселения «поселок Кичера»

	 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 09 апреля 2010 г.

№ 5
О подготовке и содержании в готовности

необходимых сил и средств для

защиты населения муниципального образования

городского поселения «поселок Кичера»

от чрезвычайных ситуаций в мирное время

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить состав территориальной группировки сил и средств, предназначенных для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведении работ по их ликвидации на территории муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» в мирное время (приложение).

2. Руководителям объектов экономики:

-обеспечить постоянную готовность сил и средств в соответствии с приложением к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории объектов экономики и поселения.
- ежеквартально осуществлять проверку готовности сил и средств согласно приложению к действиям по ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории поселения.

3. Специалисту администрации по финансово-экономической деятельности (Шикасова А.Д.):

обеспечить финансирование расходов на ликвидацию чрезвычайных ситуаций из резервного фонда поселения.
4.   Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

      5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания .
Глава муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера»

      Н.Д. Голикова
Приложение
к постановлению
главы муниципального образования
городского поселения
«поселок Кичера»
№ 5 от 09 апреля 2010 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

территориальной группировки сил и средств, предназначенных для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведении работ по их ликвидации на территории муниципального образования городского поселения «поселок Кичера»

	№№

п/п
	Наименование предприятия
	Состав аварийно-спасательных формирований

	Кол-во

л/с
	Техника и механизмы

	1.
	ООО «Магистраль»
	25
	автогрейдер – 2 шт.

экскаватор – 1 шт.

бульдозер – 1 шт.

автосамосвал КАМАЗ – 2 шт.

	2.
	ООО «Регистр.Кичера»
	15
	тракторный погрузчик – 1 шт.

бульдозер – 1 шт.

автосамосвал УРАЛ – 2 шт.

сварочный аппарат – 1 шт.

	3.
	ПМС-303
	12
	грузовой автомобиль ЗИЛ-131–1 шт.

дежурный автомобиль УАЗ-452- 1

автокран  (аренда) – 1шт

экскаватор -1шт